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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 28. februar 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 
310 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina 
Adsbøl (DF). 
 
Spørgsmål nr. 310: 

”Er ministeren enig i, at mennesker der er bevilget et midlertidig fleksjob ikke skal 
vente over 5 år for at få afgjort deres arbejdsskadessag?” 
 
Svar: 

Jeg vil gerne slå fast, at jeg er meget optaget af, at personer, der kommer til skade 
på deres arbejde, hurtigst muligt får en korrekt afgørelse og den erstatning, som de 
er berettiget til. Derfor er jeg selvfølgelig også helt enig i, at det er meget lang tid 
for en tilskadekommen at vente mere end 5 år på at få en endelig afgørelse i sin ar-
bejdsskadesag – også selv om man gennem forløbet er sikret en løbende erstatning, 
der svarer til det aktuelle tab af erhvervsevne. 
 
Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Arbejdstil-
synet, der har oplyst følgende:  
 
”En tilskadekommen har ret til erstatning for tab af erhvervsevne, hvis arbejdsska-
den har medført, at den tilskadekomnes evne til at udføre arbejde og opnå en løn-
indtægt er nedsat. Arbejdsmarkedets Erhvervssikring (AES) træffer afgørelse om 
tab af erhvervsevne efter de gældende bestemmelser i arbejdsskadesikringsloven. § 
17 a i arbejdsskadesikringsloven omhandler fastsættelse af tab af erhvervsevne, når 
den tilskadekomne er bevilget et fleksjob. 
 
Efter de gældende regler er AES forpligtet til at træffe en midlertidig afgørelse om 
tab af erhvervsevne, når den tilskadekomne modtager ledighedsydelse, eller når der 
ikke er bevilget et permanent fleksjob, og den tilskadekomne er i et midlertidigt 
fleksjob. AES kan først træffe en endelig afgørelse om tab af erhvervsevne, når 
kommunen har tilkendt den tilskadekomne et permanent fleksjob. 
 
Det betyder, at AES træffer en afgørelse om erstatning om tab af erhvervsevne, når 
en tilskadekommen tilkendes et midlertidigt fleksjob, og at AES løbende tager sa-
gen op til revision, indtil der er tilkendt et permanent fleksjob. Ved revisionen ser 
AES på udviklingen i den tilskadekomnes beskæftigelsesmæssige situation og træf-
fer en opdateret afgørelse.  
 
Den tilskadekomne sikres dermed, at der løbende udbetales en erstatning i forhold 
til den pågældendes aktuelle indkomsttab gennem hele den periode, den pågælden-
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de midlertidigt er tilkendt et fleksjob. Den tilskadekomne skal således ikke afvente 
et permanent fleksjob, før vedkommende modtager erstatning for tab af erhvervs-
evne.  
 
Derudover kan man som tilskadekommen bede AES om, at der træffes en endelig 
afgørelse om den sikre del af erhvervsevnetabet. På den baggrund vil AES tage stil-
ling til, om de erhvervsmæssige forhold er tilstrækkeligt afklarede til, at dette sikre 
tab af erhvervsevne kan fastsættes.”  
 
Jeg hæfter mig ved, at tilskadekomne gennem forløbet er sikret en løbende erstat-
ning, der svarer til det aktuelle tab af erhvervsevne.  
 
Når det er sagt, kan jeg sagtens forstå, at det kan være frustrerende at vente på en 
endelig afgørelse, og at man som tilskadekommen gerne vil have sagen helt afslut-
tet, så man kan komme videre med sit liv. Personer, der er kommet til skade på de-
res arbejde, skal ikke vente mere end højst nødvendigt på en endelig afgørelse. 
 
I regeringen har vi besluttet at arbejde for et nyt og mere moderne arbejdsskadesy-
stem. Målet er, at personer, der kommer til skade på deres arbejde, får en hurtigere 
afgørelse end i dag, og i højere grad end nu vender tilbage til arbejdsmarkedet efter 
en arbejdsskade.  
 
Jeg mener, at det er relevant at drøfte spørgsmålet om midlertidige afgørelser i for-
bindelse med dette arbejde. Jeg forventer, at vi tager hul på de politiske drøftelser 
meget snart med en ambition om at opnå en politisk aftale inden sommerferien.  
 
 
Venlig hilsen 
 
 
 
 
Troels Lund Poulsen 
 


